ПРОТОКОЛ № 240

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 24 сентября 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Всероссийских соревнований, ловля спиннингом с берега.

СЛУШАЛИ: 15.59 17.09.2024 отчет главного судьи Всероссийских соревнований, ловля

спиннингом с берега ССВК Морозова Ю.М.

1. Наименование соревнования: Всероссийские соревнования по рыболовному

спорту в дисциплинах:

ловля спиннингом с берега (мужчины, женщины), номер код дисциплины

0920051811Л

ловля спиннингом с берега- командные соревнования (мужчины, женщины), номер

код дисциплины 0920131811Л

"15-18" августа2024 г.

Место проведения соревнований: Краснодарский край г. Крымск

Дата, время начала и окончания соревнования:

6.30 17.08.2024 года 11.00 18.08.2024 года

2. Количество принявших участие в соревнованиях команд-16, спортсменов – 48 от 8

субъектов Российской Федерации.

3. По результатам соревнований присуждено:

В командных соревнованиях:

Первое место присуждено команде «Краснодарский край -1» в составе: Пуликов

Василий Николаевич, Тишенин Сергей Юрьевич, Фоминов Сергей Анатольевич,

набравшей сумму мест 20,5, баллов 142 с вручением ей: кубка, диплома, членам команды

медалей и дипломов.

Второе место присуждено команде «Республика Адыгея» в составе: Березуцкий Фёдор

Васильевич, Битюков Александр Викторович, Березуцкий Дмитрий Федорович,

набравшей сумму мест 33, баллов 175,5, с вручением ей: кубка, диплома, членам команды

медалей и дипломов.

Третье место присуждено команде «Курская область» в составе: Губаньков Сергей

Александрович, Тарасенко Денис Леонидович, Злоказов Евгений Александрович,

набравшей сумму мест 38, баллов182, с вручением ей: кубка, диплома, членам команды

медалей и дипломов.

В личных соревнованиях:

Первое место присуждено Фоминов Сергей Анатольевич, члену команды

«Краснодарский край -1», набравшему сумму мест 3, баллов 37,5, с вручением ему: кубка,

медали и диплома.

Второе место присуждено спортсмену Березуцкий Дмитрий Федорович, члену команды

«Республика Адыгея», набравшему сумму мест 3, баллов 39,5, с вручением ему: кубка,

медали и диплома.

Третье место присуждено спортсмену Губаньков Сергей Александрович, члену команды

«Курская область», набравшему сумму мест 4, баллов 46,5, с вручением ему: кубка,

медали и диплома.

Существенные замечания по приезду, регистрации и размещению спортсменов, о

санкциях со стороны главного судьи и главной судейской коллегии:

1. Замечаний нет.

2. Нарушений Правил рыболовного спорта не наблюдалось.

О поступивших протестах и их рассмотрении:

1. Протестов не поступало.

Предложения Главного судьи:

- оценить подготовку соревнования со стороны оргкомитета на «хорошо»;

- рекомендовать место проведения для дальнейшего проведения соревнований.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 15.59 17.09.2024 г.

   Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Зеленов А.Н. – 09.20   18.09.2024 г.

    Некоторые повторяющиеся в отчетах о соревнованиях моменты:

1. В очередной раз не могу согласиться с комиссией по допуску, которая превысив свои

полномочия, допускает к соревнованиям ГСК, которую назначает Организатор

соревнований своим приказом с подачи президиума ВКС.

2. Не может ПСК датироваться сроками проведения соревнования (15-18), он составляется

по итогам соревнования и датируется конкретной датой подписания всеми членами ГСК.

3. Все судьи на ВС приезжают из субъектов РФ и представляют именно регионы России, а

не населенные пункты своего проживания, как например "ст. Кущевская".

     Оценка ГС «Хорошо».

Хоменко А.В. – 13.03 18.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Савиных И.А. – 13.09 18.09.2024 г

    Оценка «Хорошо».

Чабуткин Е.К. – 12.43 19.09.2024 г.

    Полностью согласен с Александром Николаевичем. Оценка ГС «Хорошо».

Шарун В.В. – 18.11 21.09.2024 г.

    Согласен с оценкой ГС «Хорошо».

Каледин М.П. – 08.44 23.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Козырь А.Г. – 11.38 23.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Ярцев А.Н. – 18.45 23.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Лаас Н.Н. – 10.03 24.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Морозова Ю.М. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.